



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES
2017-2019



ESTADO DE ACTIVIDADES SEPTIEMBRE 2018



INSTITUTO MUNICIPAL DE
PLANEACIÓN DE AGUASCALIENTES

**INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION****ESTADO DE ACTIVIDADES****DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018 COMPARATIVO CON EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL**

10/2/18 12:45 PM

Página 1 de 5

DESCRIPCION	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	19,872,741.43	19,134,176.06
INGRESOS DE GESTIÓN	21,760.51	39,649.73
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	17,754.22	38,763.95
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	17,754.22	38,763.95
RENDIMIENTO BANCARIO, COMERCIAL	17,754.22	38,763.95
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	4,026.29	885.78
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	4,026.29	885.78
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS	4,026.29	885.78
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	19,849,880.42	19,084,259.97
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	19,849,880.42	19,084,259.97
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	19,849,880.42	19,084,259.97
INGRESOS MUNICIPALES	19,849,880.42	19,084,259.97
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	1,080.50	10,266.36
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	1,080.50	10,266.36
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	1,080.50	10,266.36
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	1,080.50	10,266.36
Total de Ingresos	\$ 19,872,741.43	\$ 19,134,176.06
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	16,521,317.79	17,280,356.11
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	16,509,692.79	17,278,456.11
SERVICIOS PERSONALES	13,629,326.12	13,698,681.46
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	3,570,865.40	3,555,745.39
SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE	3,570,865.40	3,555,745.39
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	214,282.89	0.00
HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	214,282.89	0.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	3,663,902.69	3,603,694.13
PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS	37,762.46	32,810.49
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO	416,320.65	385,391.08
COMPENSACIONES	3,209,819.58	3,184,892.59

g50t9PbP8b-mZls6j9TIT-qvqZbh8x3T-iY3l8Ych8l

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

**INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION****ESTADO DE ACTIVIDADES****DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018 COMPARATIVO CON EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL**

10/2/18 12:45 PM

Página 2 de 5

DESCRIPCION	2018	2017
SEGURIDAD SOCIAL	1,318,176.84	1,297,502.40
APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	1,203,886.93	1,181,009.02
APORTACIONES A FONDO DE VIVIENDA	53,336.01	54,340.81
APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO	60,953.90	62,102.57
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	1,853,611.73	2,233,120.61
CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO	76,193.52	77,685.31
INDEMNIZACIONES	243,664.52	478,978.99
PRESTACIONES CONTRACTUALES	6,000.00	0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	1,527,753.69	1,676,456.31
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	3,008,486.57	3,088,618.93
RECOMPENSAS	3,008,486.57	3,008,618.93
MATERIALES Y SUMINISTROS	646,258.60	669,384.47
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	206,725.14	273,602.98
MATERIALES ÚTILES Y EQUIPO MENORES DE OFICINA	46,771.26	62,527.66
MATERIALES ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	88,770.01	112,118.12
MATERIALES IMPRESOS E INFORMACIÓN DIGITAL	14,710.72	14,550.96
MATERIAL DE LIMPIEZA	51,798.75	47,215.17
MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA	4,674.40	37,381.07
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	176,017.00	155,530.91
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	174,375.05	155,530.91
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	1,641.95	0.00
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	30,436.61	74,237.70
MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	1,076.60	1,930.80
VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	81.20	0.00
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	24,658.82	130.00
MATERIALES COMPLEMENTARIOS	4,619.99	329.00
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	200.16	351.00
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	200.16	351.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	91,896.03	95,347.18

g50t9PbP8bmZls6j9TIT-qvqZbh8x3T-JY3I8Ych8l

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

**INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION****ESTADO DE ACTIVIDADES****DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018 COMPARATIVO CON EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL**

10/2/18 12:45 PM

Página 3 de 5

DESCRIPCION	2018	2017
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	91,896.03	95,347.18
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	90,194.15	30,855.00
VESTUARIOS Y UNIFORMES	60,579.43	30,255.00
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL	1,614.72	600.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	50,789.51	59,259.70
HERRAMIENTAS MENORES	1,094.00	0.00
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	14,048.13	21,125.25
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION EDUC Y RECREATIVO	1,439.20	0.00
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	19,160.40	11,999.89
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	12,887.73	24,801.85
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES	2,160.05	1,332.71
SERVICIOS GENERALES	2,234,108.07	2,890,390.18
SERVICIOS BÁSICOS	47,598.84	29,916.91
ENERGIA ELECTRICA	0.00	0.00
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION	47,598.84	26,022.75
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	58,055.20	296,462.66
ARRENDAMIENTO DE TERRENOS	0.00	0.00
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	16,912.60	15,333.60
ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES	42,142.60	25,347.76
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	1,145,009.16	1,455,685.63
SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD AUDITORIA Y RELACIONADOS	505,332.50	107,580.00
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA PROCESOS TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	146,690.00	262,969.50
SERVICIOS DE CAPACITACION	301,401.50	84,692.40
SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO TRADUCCION FOTOCOPIADO E IMPRESION	11,675.16	103,126.64
SERVICIOS PROFESIONALES CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES	180,000.00	624,367.09
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	45,253.14	30,214.00
SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES	6,833.56	10,637.19
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES	38,419.58	27,576.81
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	186,452.71	296,088.53

g50t9PbP8b-mZls6j9TIT-qvqZbh8x3T-4Y3I8Ych8l

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

**INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION****ESTADO DE ACTIVIDADES****DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018 COMPARATIVO CON EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL**

DESCRIPCION	2018	2017
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	20,471.68	138,795.89
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	94,987.60	46,295.60
INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA	28,862.10	567.72
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS	5,835.33	1,560.00
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION	36,516.30	72,783.52
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	43,255.72	143,476.79
DIFUSION POR RADIO TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES	43,255.72	143,476.79
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	187,723.07	215,177.47
PASAJES AEREOS	21,005.00	21,835.00
PASAJES TERRESTRES	49,642.00	48,440.67
VIATICOS EN EL PAIS	112,681.07	138,594.80
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE	4,395.00	6,307.00
SERVICIOS OFICIALES	224,268.77	165,783.15
GASTOS DE CEREMONIAL	10,666.80	95,376.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	86,517.21	43,916.15
CONGRESOS Y CONVENCIONES	115,304.00	0.00
GASTOS DE REPRESENTACION	11,790.78	36,489.00
OTROS SERVICIOS GENERALES	295,401.46	249,585.04
SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS	0.00	0.00
IMPUESTOS Y DERECHOS	11,615.06	7,770.04
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL	251,802.00	216,675.00
OTROS SERVICIOS GENERALES	32,184.40	25,140.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	11,625.00	2,400.00
AYUDAS SOCIALES	11,625.00	2,400.00
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	11,625.00	2,400.00
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	11,625.00	2,400.00
Total de gastos y Otras Pérdidas	\$ 18,521,317.79	\$ 17,280,856.11
AHORRO /(DESAHORRO) DEL PERIODO	\$ 3,351,423.64	\$ 1,853,319.95

g50t9PbP8b-mZls6j9TIT-rvqZbh8x3T-4Y3I8Ych8l



DESCRIPCION

2018

2017

CRITERIOS DE FILTRO

Ejercicio : 2018
Mes : SEPTIEMBRE
Ejercicio Comparar : 2017
Mes Comparar : SEPTIEMBRE
Nivel : 6
Tipo de Consulta : CON MOVIMIENTOS Y/O SALDO NO IGUAL A 0

Total de cuentas: 111

g50t9PbP8bnZls6j9TIT-qvqZbh8x3T-iY3l8YchBl